non sunt, sive regulares fuerint sive

saeculares, nullatenus audiantur, nisi

de vicarii et priorissae licentià speciali.

xxxvii. Moniales , saeeularibus infa-

miam Ordinis tangentia revelantes, pri-

ventur velo nigro, et nihilominus per

visitationes distriate puniantur, si inde

scandalum fuerit subseculum.

xxxviu. Moniales reddant Breves Or-

dinis , et missas reddere faciant
,
quae

debentur prò Brevibns memoratis. Pro

qualibet mis'sà, quae propter defeetum

sacerdotum non poterit reddi, dicantur

quinquaginta psalmi; ita quod, secun-

dum ordinationem vicarii vel priorissae

et numerum missarum quae reddi non

poterunl, dividuntur psalteria inter ipsas.

Tricenaria quoque in missis et psalmis

faciant sicut monachi , et monachi prò

eis, sicut prò aliis personis Ordinis, fa-

ciant; et prò singulis tricenariis, quae

sicut
1 de carta capituli, viginti tantum

psalmos dicere teneantur.

xxxix. Moniales non suant vestes extra-

neorum saecularium vel religiosorum,

nec loquantur cum eis nisi ad cratem

cancellatam, nec litteras mittant vel re-

cipiant sine licentià. Nec debent tan-

gere aut abluere purificatoria calicis

,

nisi prò bis vel ter abilita fuerint per

aliquem sacerdotem aut diaconum.

xl. Nulla persona Ordinis nostri do-

mos monialium frequentet, nisi urgen-

te necessitate vel evidente utilitate, et,

peracto, prò quo iverit, negotio, recedat

absque mora, et ne loquatur cum eis.

xu. Vicarii monialium fortiter repre-

hendant personas Ordinis, cuiuscumque

conditionis fuerint, quae sine rationa-

bili causa domos monialium frequenta-

rent ; nec differant reverendo patri Car-

thusiae intimare, ubi viderint expedire,

vel capitulo generali.

1 Logendum videtur sint prò sicut (r. t.).

xml Monachi, conversi et donati uni-

versi, in domibus monialium habitantes,

obedientiam tantum promittant vicario,

et non priorissae ; et tales habeant lo-

cum apertum ad cognoscendum culpas

suas diebus capituli; nec manducentcum

saeeularibus , nec ipsos admittant ad

mensam suam in cellis suis; qui con-

trafecerit, graviter a vicario puniatur;

et eleemosynas sive dona, quae illis of-

feruntur, tradant priorissae; priorissa

vero et vicarius provideant eis de ne-

cessariis, prout in domibus monacho-

rum est fieri consuetum. Quod si non

fecerint
,

possunt ipsi monachi priori

Carthusiae vel visitatori provinciae seri-

bere, qui eis providebunt.

xml. Monachi de incontinentià diffa-

mati, vel suspecti, non permittantur ha-

bitare cum monialibus, nec domos earum

intrare.

xliv. Vicarii monialium in foro poe-

nitentiae, quoad moniales et personas

cum eis habitantes, eam habent potesta-

tem, quam habent priores in suos mo-

nachos aliosque subiectos ; et, cum prò

se indiguerint, unus de monachis cum

ipsis habitanlibus, quem sibi elegerint

in confessarium, eamdemque habebit pò-

testatem in foro conscientiae erga eos-

dem vicarios, quam habent vicarii con-

ventuales, seu ahi quos sibi priores ele-

gerint in confessarios, erga suos priores.

xlv. Caveant sibi vicarii et priorissae

ne monachos suos sine licentià capituli

generalis vel reverendi patris Carthu-

siae extra terminos mittant ; alias ipsi

monachi essent fugitivi, et mittentes gra-

vius puniendi.

xlvi. Nulla persona domorum monia-

lium per capituli generalis mandatum

de domo ad domum translata poterit re-

gredì sine licentià capituli generalis.

xlvii. Vicarius monialium de licentiis

dandis monialibus et disciplinis impo-
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nendis se nullatenus intromittat, nisi

cum per priorissam fuerit reqnisitus:

reprehendere tamen potest ac accusare,

cum viderit expedire; et tam* in prioris-

sam quam in moniales ceterasqne per-

sonas Ordinis cum eis commorantes ex-

communicationis et suspensionis et in-

terdicti sententias, cum necesse fuerit,

promulgare, et alias prioris offìcium ge-

rere, nisi contrarium in statutis expres-

se notetur.

xlviii. Moniales nostri Ordinis sem-

per recurrant ad visitatores suos, et ipsi

habeant plenam potestatem a capitulo

generali ordinandi in omnibus de eis

iuxta formam statutorum nostrorum et

ordinationum
,
quae ad eas spectant

;

ipsis enim committitur cura animariim

earum et conversarum ipsarum, sed in

gravibus causis debebunt visitatores ea-

rum consulere capitulum generale aut

priorem Carthusiae super annum.

xlix. Si eleemosynae venerint ad ma-

nus priorum dividendae, volumus ut mo-

niales nostri Ordinis habeant partem

suam; si vero per eos qui eas faciunt

dislribuantur , ut eisdem partem suam

distribuant, admoneantur.

L. In visitationibus domorum monia-

lium legatur praesens capitulum. Visi-

tatoribus autem monialium iniungimus

quatenus ipsi ambo vel alter eorum ter

in anno aut saltem semel ad monaste-

ria monialium accedant: ibique de vilà

et moribus et observantiis Ordinis, mo-

nialium, monachorum et aliarum per-

sonarum ibidem degentium diligenter

inquirant, et prohibeant ne illic ulli ha-

beant devolas; provideant etiam ut o-

mnes apostolico more communiter vivant,

nihil sibi proprium esse dicant, et quid-

quid eis datur aut miltitur, in manibus

priorissae realiter resignent et offerant,

nec eo utantur sine eius scitu, licentià

1 Male ed. Main. legit etiam prò et tam (R.T.).
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et voluntate, ut omnibus aequaliter de

necessariis provideatur , nihilque ha-

beant, nisi quod eis de communi ab

officialibus ministratur : ita et taliter

quod omne genus proprielatis ab ciò

penitus praescindalur. Quod si forte mo-

niales aliquae in hoc priorissae suae

obedire noluerint, et quae habent in

manibus suis resignare , vino careant

donec sibi paruerint.

li. Provideant pariter visitatores ipsi

circa clausuram earum , circa saecula-

rium ad eas ingressum, et circa alia gene-

raliter, quae ad earum statum pertinent

et salutem, tale consilium apponant, ne

ex aliquà circa hoc negligentià graviler

remaneant obbligati in die Iudicii ctfram

spOnso earum domino Iesu Christo.

ni. Statuto perpetuo et irrefragabili

ordinamus ne amodo in Ordine nostro

domus novae monialium recipiantur aut

incorporentur , sed tantum cura nobis

sufficiat susceptarum i>.

8 3. Nobis propterea dicti exponen- Prece» mini-
•J r r r siri generali* ut

tes humiliter supplicari fecerunt ut sibi <ienuiioium .

ipsis in praernissis opportune providere

et ut infra indulgere de benignitate a-

postolicà dignaremur.

§ k. Nos igitur, qui Ordinem praedi-^^™';.»^-

ctum, et illius personas, non cessantes
f

ionis .pani™-
' r ' lans circa no-

in rerum divinarum contemplatone sub las ad coiieciio.

limium Domino famulari , in visceribu?

gerimus charitatis, Innocentii prioris et

ministri generalis praedicli zelum in

Domino plurimum commendantes, ipsum

et defìnitores praefatos specialibus fa-

voribus et gratiis prosequi volentes, et

eorum singulares personas a quibusvis

exeommunicationis, suspensionis et in-

"terdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis,

censuris et poenis , a iure vel ab no-

mine
,
quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibet innodatae exi-

stunt, ad effectum praesenlium durr.taxat

consequendum, harum serie absolventes
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et absolutas fore censentcs, huiusmodi

-supplicalionibus inclinati, de memora-

torum cardinalium (qui, re mature dis-

cussa, omnes et quascumque notas mar-

ginales impressas ad supradicta statula

nullam vim legis aut statuti habere cen-

suerunt
1
et declaraverunl) Consilio, prae-